MUCÁ&M o
k~Mi~ 	 JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

LEI N° 055/2017

"Dispõe sobre a abertura do Orçamento do
Município, em favor da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, crédito especial no
valor global de R$ I.265.000,00(Hum Milhão

Duzentos e Sessenta e Cinco mil reais), para os fins
que especifica".

S 	O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO, no LISO de suas atribuições legais
conferidos pelo art. 64. inciso II da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara
Municipal de Mucambo aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 10 Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, Lei Municipal 11°050/2016, de 12
de Dezembro 2016, em favor da Secretaria de Educação , crédito especial no valor
global de R$ 1.265.000,00 (Hum milhão de duzentos e sessenta e cinco mil reais). para
atender à programação constante do Anexo 1 desta Lei.

Art. 20 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1  decorrem de:

- anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 1 .265.000,00 (11um
milhão e duzentos e sessenta e cinco mil reais). conforme indicado no .Anexo 11 desta
Lei.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua promulgação após a sua publicação.

o

Paço da Prefeitura Mui • cipal de Mucambo/CE, 24 de Abril 2017
/ 	 t

FRANCISC DAS CHACJ S PA N 11 AG[JIAR

Prefeito Municipal de Mucambo/Ce

MUCÁ&MBO
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

OBJETIVO
VENCIMENTO DE PESSOAL,AQUISICAO DE CARTEIRAS ECOLARES CONJUNTO

DE MESA E CADEIRAS INFANTIL E MATERIAL DE DATITICO PARA ATENDER A REDE DE
ENSINO INFANTIL

CRÉDITO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
0502.12365122.2.2062- MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

S DISCRMINAÇÃO DOS VALORES
Categoria Econômica 	Descrição
3.190.04.00__-  - - 	Contratacao_por Tempo Determinado
3.1.90.11.00 	 Vencimentos .e Vantagem Fixas
3.3.90.32.00 	 Material de Distribuição Gratuita 	-
4 4.90.52.00 	 1 Aguisiço de Material Permanente 	-
Total

Valor R$
50.000,00

715.000,00
150.000,00
350.000,00

1.265.000.00

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal. S/N - Centro - CEP 62.170-000

MUCÁ&MBO
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

ANEXO II

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
0501-1236112031.001 — CONSTRUCAOAMP.E REFORMA DE UNIDADE ESCOLARES
Proj/Ativ Descrição Categ Valor R$

Econômica
1.001 	±OBRAS E INSTALACOES  4.4.90.51.00 500.000,00
0501.123611203.1.003— CONSTRUCAO DE ESCOLAS - CONVENIO -
1.003_  OBRAS EINSTALACOES 1 	4.4.90.51.00 1 	500,000,00
0502.123611203.2024 - MANUTENCAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
FUNDEB _
2.024 	TCONTRATAcAO POR TEMPO DETERMINADO 	T 3190.04.00 265.00000

TOTAL 1.265,00000

L Â-

FRANCIS O DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR
Prefeito Municipal de Mucambo

49

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N'07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal. SIN - Centro - CEP 62.170-000